
Nuo 2020 m.  Jūsų  pamėgtą  LRT
Lituanica žiūrėkite internete, kad
ir kur bebūtumėte!
Nuo kitų  metų  sausio  1  d.  televizija  LRT LITUANICA nebebus  transliuojama
užsienyje  per  palydovus.  Programa  bus  pasiekiama  tik  internetu,
portale www.LRT.lt. Televiziją taip pat galima žiūrėti mobiliuosiuose įrenginiuose
per atsinaujinusią programėlę LRT.lt.

Televizijos  transliacijos  nuo  kitų  metų  gali  nutrūkti  ir  kabelinės  televizijos
vartotojams,  jei  kabelinių  tinklų  administruojančios  įmonės  televizijos  LRT
LITUANICA  signalą  iki  šiol  gavo  per  palydovą.

„Esame pasiruošę reaguoti į vartotojų užsienyje paklausimus ir kiekvienam patarti
ar paaiškinti, kaip pasiekti televiziją LRT LITUANICA internetu. Taip pat esame
pasirengę suteikti leidimą užsienio kabelinėms televizijoms retransliuoti kanalo
LRT LITUANICA signalą internetu, jei tik bus žinomas toks poreikis“, – sakė LRT
generalinio direktoriaus pavaduotojas Gytis Oganauskas.

Televizijos  LRT  LITUANICA  transliacijas  palydovu  nutraukti  nuspręsta
atsižvelgiant į tai, kad dauguma užsienio lietuvių šią televiziją žiūri internetu, ir
tik nedidelė dalis ją žiūri per palydovus. Nutraukus transliacijas per palydovus,
kurių paslaugos per metus kainuodavo apie pusę milijono eurų, lėšas planuojama
skirti turiniui pasaulio lietuviams ir jo pasiekiamumui internetu gerinti.

„LRT misija yra padėti užsienyje gyvenantiems lietuviams palaikyti ryšį su Lietuva
ir gauti aktualią, įdomią informaciją, todėl iš naujo įsivertinome esamų priemonių
efektyvumą. Pasikonsultavę su pasaulio lietuvių bendruomenėmis nusprendėme
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nebeskirti pinigų brangioms ir beveik nenaudojamoms palydovų paslaugoms. Tuos
pinigus skirsime tam, kad būtų kuriama daugiau kokybiško ir geriau pasiekiamo
turinio  užsienyje  gyvenantiems  lietuviams“,  –  sakė  LRT  generalinė  direktorė
Monika Garbačiauskaitė-Budrienė.

Nutraukus televizijos LRT LITUANICA transliacijas per palydovus, programa bus
papildomai prieinama vaizdo platformoje „YouTube“.

Kilus klausimams dėl galimybių kitąmet matyti kanalą LRT LITUANICA, kviečiame
susisiekti su mumis elektroniniu paštu lrt@lrt.lt arba telefonu +370 5 236 3000.
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